Fr. iur. sing 1763.

EXERCITATIO IVRIS CIVILIS
DE
SEQVESTRATIONE
CVRATIVS DEFINIENDA
PRAE SIDE
ADOLPH. FRID. TRENDELENBURG

AA. LL. M. PHIL. ET J. V. D. ET ANTECESS. IN ACAD. FRIDERICIANA
EIVSDEMQUE H. T. RECT. ET ORDINIS ICTOR. DECAN.
SOCIET. TEVT. DVCAL. HELMSTAD. COLLEG. HONOR.

PVBLICA PANEGYRI
CONTRA IMPVGNANTIVM DISSENSIONES .

DEFENSA

A-

IOANNE FRIDERICO DE KRVEGER
PARCHIMENSI MEGAPOLITANO
BON. ART. ET IVR. VTR. CVLT.

BVETZOVII

A. O. R. CICCIOLCLXV. A. D. III. KAL. OCTOBR.

85

V I R I S
EXCELLENTISSLIMIS CONSULTISSLIMIS
DOCTISSLIMIS
GVSTAVO BERNHARDO
BECMANN

AA. LL. MAG. PHILOS. ET IVR. VTR. DOCT. IN QVE
ALMA GEORGIA AVGUSTA IVRIS ANTECESSORI
ET PHILOSOPHIAE PROFESSORI PUBLICO
ORDINARIO

OTTONI DAVIDI HENRICO
BECMANN

AA. LL. MAG. PHIL. ET IVR. VTR. DOCT.
ET PROFESSORI PHILOSOPHIAE PUBLICO ORDINARIO
IN CELEBRATISSIMA ACADEMIA GOETTINGENSI
CVI QVOQVE COMMISSA EST CVRA RERVM
AD POLITIAM SPECTANTIVM

VIRIS CLARISSIMIS

AMPLISSIMIS

FAVTORIBVS QVONDAM PRAECEPTORIBVS

ET ADFINITATIS ET AMICITIAE VINCVLO

IVNCTISSIMIS

CARISSIMIS

S I B I

N O M I N I B V S

A D E X T R E M V M V S Q V E S P I R I T V M P I E

DEVENERANDIS

S, P. D.

P R A E S E S.

*N*ihil sane aut magis exceptatum mibi, aut gratius potuit iucundiusque adcidere, quam quod Vir Iuuenis generosus, omni et doctrinae, et virtutis laude exornatus, cuius nomen in fronte libelli adparet, me rogauit, ut huic exercitationi academicae a se defendendae praeponerem epistolam ad VOS, FRATRES, et VOBIS inuicem, et mibi iunctissimos, qua libellum huncce ad vos potissimum, quasi munusculum, mitterem, et se VOBIS, quantum possem, de meliori commendarem. Nostis enim, VIRI EXCELLENTISSIMI, a multo inde tempore, et ex familiari et multa, quae mibi VOBISCVM contigit, consuetudine, obseruantiam, amorem, studium, reuerentiam, et, ut omnia uno verbo, huic rei maxime proprio, comprehendam, nostis

*stis pietatem, quæ vos colui, dum ab ore VESTRO penderem,
adsiduus VOBIS, per plurimos annos, in omni fere et iuris et
philosophiae arte discipulus, quaque et absens vos profe-
quor, et amplexurus ero, dum anima spirabo mea. Sed
huius pietatis ac studii probe scitis, eam esse vim atque na-
turam, ut nec perfecta ea, nec plene absoluta, sed aliqua
ex parte quasi manca videatur, nisi eam publice declaran-
di detur occasio. Quam quidem iam datam mibi atque con-
cessam, et oblatam adeo a generosissimo defensore, si præ-
termissurus eram, nullam plane, nec hanc quidem, hu-
ius rei habuisse excusationem, quod multum hoc genus
scribendi habeat inuidiae, quia soleant, qui eo vtantur,
saepissime id agere, ut aut propriis commodis inseruant,
aut adulandi studio indulgeant. Neutram enim harum ad-
cussionum, quas turpissimas mibi habeo, in me cadere,
etiam si nemo sciret, VOBIS certe plene persuasum est et indu-
bitatum. Cui enim potius, quam VOBIS, VIRI CLARISSI-
MI, dedicarem haec, quae de sequestrationis definitione,
curatius, quam vulgo fieri solet, formanda hisce pagellis
disputavi, qui IPSI mibi de hac re ulterius cogitandi, non
tantum autores fuistis, quum baurirem ex VESTRO ore iu-
ris nostri ciuilis scientiam, sed qui IPSI quoque hanc, quam
ingressus sum, viam mibi monstrasti? Quare vo-*

BIS

BIS hoc non tam munusculum mitto, pietatis et obseruantiae signum, quam quasi ingenii partum qualemcumque in adoptionem VOBIS offero. Quo facto iam omnem et plenam VOBIS in eum potestatem concedo, formandumque eum et perpolendum VOBIS trado. Quare, si quae in eo sint, quae aut displiceant plane, aut minus placeant, moneatis rogo, pro ea, quam semper in VOBIS et admiratus sum, et amavi, integritate atque beniuolentia. Sed ne omnino haec mei caussa scripta videantur, facio iam id alterum eorum, quae a me fieri voluit in primis Vir Iuuenis generosissimus de Krueger. Praesens is VOBIS buncce libellum et suo, et meo nomine offert, leue munusculum, quod ab utroque nostrum ad vos proficiscitur. Eum vero diligentem hucusque auditorem, non mea tantum, sed et Virorum illustrium, exoptatissimorum Collegarum, MANTZELII et BECKERI voce formatum et institutum hucusque, maxime VOBIS commendando. Quam quidem commendationem scitote esse grauissimam. Nam, quum ipse Vir Iuuenis ornatissimus, singulari studio contenderet a me, ut ipsum VOBIS diligentissime commendarem, videbatur putare, aut me huius generis artificium quoddam singulare tenere, aut multum valere apud vos meae vocis auctoritatem. Cuius ego studio vix videor mibi satisfacere posse, etiam si utar verbis iis, quibus, quum
diligen-

diligentissime quid agimus, uti solemus. Quare, quod scri-
bendo consequi ego non possum, id velim re efficiatis, ut il-
le genere mearum litterarum insigne quiddam perfectum ar-
bitretur. Ipsum Virum generosum autem, quem commen-
do VOBIS, perdignum esse VESTRA amicitia, fauoreque
VESTRO, non suspicor tantum, sed confido, et scio adeo, quia
is mibi est per aliquot annos, quibus et doctore me, et hospi-
te usus est, satis cognitus. Habebitis illum, polliceor, di-
ligentissimum auditorem, talem, quales iam alios Buetzouio
olim ad vos profectos esse scitis, qualemque vna cum hoc
adcipietis, ipsius cognatum generosum DE LOEVENSTERN,
quem et ipsum impensissime VOBIS commendando. Sed in utroque
eo non tanta opera in commendando opus est. Scio enim
breui eos VOBIS morum ingeniique elegantiam, probita-
tem, singulareque et plane indefessum studium discendi ita
probaturos esse, ut plane non possitis, etiamsi nulla adces-
sisset vocis meae commendatio, quin eos ametis non modo,
sed et diligatis. Quare nihil amplius addo, quam hoc, ut
rogem vos, velitis et in posterum me semper, quo consueui-
stis hucusque, amore et fauore singulari amplecti. Valete,
et scitote, me esse NOMINVM VESTRORVM CLARISSIMORVM mi-
bique DULCISSIMORVM studiosissimum cultorem.

Dabam Buetzouii. ipsis Kalend. Sepembr. ccccclxv.

§. I.

INSTITVTI RATIO.

VOLO omnes philosophi solent in ratione iura docendi reprehendere, iurisconsultorum multi fatentur, pauci, quia non intelligunt, irrident, esse id arti nostrae dedecori, et fieri cum summo eorum, qui iura addiscere cupiunt, detimento, quod nec in definiendis rerum notionibus, neque in partitione earum et diuisione curate satis versentur doctores in schoulis, id ipsum, fateor, et ego satis animaduerti, et saepius reprehendi, et omni diligentia vitare studui. Cuius quidem rei quum cauſam interdum diligentius anquisiuerim, putaui, eam duorum potissimum fontium oriri ex aliquo. Primum enim recte adserere mihi videor, esse id genus definitionum, quod ad iurisprudentiam

A

pertinet,

pertinet, difficillimum ^a). Nam CICERO ita diuisit ^b), vt duo faceret definitionum genera prima. Vnum earum rerum, quae sunt, alterum earum, quae intelliguntur. Esse autem ea dicit, quae cerni tangi possunt, vt fundum, aedes, parietem, stillicidium, mancipium, pecudem supellestilem, penus, caetera, quo ex genere quaedam interdum nobis definienda sunt. Non esse rursus ea dicit, quae tangi demonstrariue non possunt, cerni tamen animo atque intelligi possunt, vt si usucaptionem, si tutelam, si gentem, si agnationem definias, quarum rerum nullum subsistit quasi corpus, est tamen quaedam conformatio insignita et impressa intelligentia, quam notionem vocat. Hoc autem ex genere permulta sunt in arte nostra nobis definienda. Sunt quoque alia non pauca, quae mixti quasi generis sunt, quaeque cernuntur quidem,

et

a) Nolim tamen, quod sentio multos facere, in hanc sententiam explicare effatum IAVOLENI in c. omnis definitio 202. D. de Reg. iur. Nam, quam ibi dicit ICtus, periculosam esse in iure definitionem, eam non intelligo dialecticam illam, sed regulam iuris, quae saepissime in libris nostris definitio dicitur. Quare etiam in basilicis haec vocula vertitur: νομικὸς κανών. Vedit id iam AC-CVRSIVS, et latius probat IAC. GOTHFREDVS ad Tit. D. de Reg. iur. Idem quoque post CVIACIVM in Papinian. ad lib. 1. Definit. ab initio, b) in Topicis c. 5. l. 26. 27.

eleganter, vt solet, firmat EV. OTTO in Papiniano c. 12. §. 4. repet. prael. p. 383. sqq. et HEINECCIVS de origine testamentifactionis et ritu testandi antiquo §. 4. inter Opuscul. Exercitat. 27. p. 974. Obscurius mihi videtur, quod GVIL. BVDDAEVS, praestantissimus ICtus, dubius haerens, quo significatu definitio hoc loco adcipienda sit, distinguit inter diffinitionem et definitionem in adnotat. ad Pand. ad hoc caput edit Basiliensis. de a. 1557. pag. 399.